
 MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV                       
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá Boleslav 

Strana 1 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

Spis. zn.: MMMB/136430/2023/VH/MaJi 

Č.j.: MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Marek Jilemnický 

Tel.: 326 716 165 

E-mail: jilemnicky@mb-net.cz 

Datum: 24.10.2023 

 

Kosmonosy až Martinovice – ŘSD – I/16 MB-Martinovice – vodní díla – žádost o stavební povolení 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

A VÝZVA K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ ŽÁDOSTI 
 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 

podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný vodoprávní úřad 

podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále 

jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako úřad obce 

s rozšířenou působností podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecním zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, oznamuje všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní 

správy, že podáním žádosti ze dne 09.10.2023 organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem 

Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4, IČO 65993390, plnomocně zastoupené společností 

Valbek, spol. s r.o. se sídlem Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7, IČO 48266230, 

bylo požádáno o vydání stavebního povolení podle ustanovení § 112 stavebního zákona a § 15 

vodního zákona ke stavbě vodních děl, které jsou součástí záměru s označením: 

 

I/16 Mladá Boleslav - Martinovice 

 

konkrétně k těmto: 

 SO 320 Úprava vodního toku Od Stakor 

 SO 321 Úprava HOZ 1 v km 0,654 

 SO 322 Úprava HOZ 2 v km 1,43 

 SO 323 Úprava Valské svodnice 

 SO 324 Úprava HOZ 3 v km 3,96 

 SO 325 Úprava koryta v km 4,21 

 SO 326 Úprava Sukoradské stoky 

 SO 327 Úprava HOZ 5A a 6 v km 7,08 

 SO 328 Úprava HOZ 7 a 8 v km 7,73 

 SO 329 Úprava Přepeřského potoka 

 SO 341 Přeložka vodovodu PE 110 v km 2,195 

 SO 342 Přeložka vodovodu PVC 225 v MÚK Židněves 

 SO 343 Přeložka vodovodu PVC 160 v km 6,091 

 SO 344 Přeložka vodovodu v MÚK Martinovice 

 

 

 



Strana 2 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

Pro stavbu vodních děl či jejich provádění budou použity pozemky p.č. 1699/20, 1711/1, 1711/2, 

1846/5, 1994/4, 1994/7, 1994/10, 1994/12, 1994/14, 1994/15 v k.ú. Kosmonosy, p.č. 144/12, 144/13, 

214/26, 214/27, 214/56, 214/69, 305/9, 305/15, 305/18, 305/20, 305/22, 305/24, 305/25, 305/26, 

305/28, 305/29, 305/41, 339/6, 575/10, 575/11, 575/12, 575/13, 575/14, 575/16, 575/29, 575/34, 

575/40, 575/46, 575/47, 575/48, 575/49, 575/50, 575/51, 575/52 v k.ú. Plazy, p.č. 154/2, 154/6, 157/1, 

157/3, 157/4, 157/5, 157/6, 158/1, 158/3, 158/4, 163/1, 163/2, 163/3, 177/7, 177/67, 177/82, 177/102, 

177/110, 266/163, 266/164, 266/165, 735/1, 735/15, 784/53, 784/54, 784/55, 840/48, 840/50, 840/52, 

840/54, 840/55, 840/56, 840/58, 840/59, 840/61, 840/62, 840/63, 840/64, 840/65, 840/68, 840/82, 

840/97, 840/112, 840/113 v k.ú. Židněves, 474/3, 474/5, 476/43, 478/1, 478/3, 478/26, 478/30, 478/35, 

478/36, 480, 484, 485, 496/32, 496/39, 499/48, 1076 v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi, p.č. 117/1, 122, 

125/1, 133/6, 133/7, 133/20, 133/30, 133/32, 133/33, 133/34, 133/35, 177/1, 188/1, 188/3, 188/18, 

188/20, 188/33, 188/34, 188/35, 191, 197, 200/3, 352/8, 352/15, 352/16, 352/17, 359/38, 359/39, 

375/18, 375/21, 391/1, 393, 396/1, 433/7, 433/9, 434, 440/12, 510/9, 510/14, 510/45, 510/47, 510/49, 

510/50, 510/51, 510/56, 510/67, 510/72, 510/77, 510/78, 562/28, 562/29, 562/44, 655/15, 703/1, 

703/2, 783/2, 783/28, 783/29, 783/30, 783/32, 783/63, 783/65, 783/76, 783/77, 783/79, 783/90, 

783/94, 783/95, 783/96, 783/102, 783/103, 783/104 v k.ú. Sukorady u Mladé Boleslavi. 

 

Předložená projektová dokumentace řeší stavbu vodních děl v rámci záměru s označením I/16 Mladá 

Boleslav - Martinovice. Bližší podrobnosti jsou uvedeny níže a dále v předložené projektové 

dokumentaci. 

 

Popis stavebních objektů 

SO 320 Úprava vodního toku Od Stakor 

V km cca 0,24 kříží navrhované těleso silnice I/16 stávající vodní tok Od Stakor. Tento vodní tok 

je třeba přeložit tak, aby nezasahoval do tělesa silnice. Trasa přeložky je složena z rovných úseků 

a jednoduchých kružnicových oblouků s minimálním poloměrem 60 m. Návrh příčného řezu vychází 

ze stávajících parametrů koryta. Je navrženo lichoběžníkové koryto se sklonem svahů 1:2 a šířkou 

ve dně 1,0 m. Dno a svahy navrhujeme v místě mostního objektu opevnit kamennou rovnaninou 

s ukončením zděnými stabilizačními prahy a částečně bude koryto provedeno jako opevněné pohozem 

dna a zatravněním svahů. Na ZÚ bude koryto napojeno na související stavbu „Propojení PZ Plazy 

s MÚK Kosmonosy – prodloužení silnice III/0164“. Překládaný úsek bude délky 249 m, rušený úsek 

bude délky 247 m. 

 

SO 321 Úprava HOZ 1 v km 0,654 

V km cca 0,654 kříží navrhované těleso silnice I/16 stávající HOZ 1 („HOZ 14“ - otevřený kanál, 

ID 1060000005- 11201000). Koryto je třeba přeložit tak, aby nezasahovalo do tělesa silnice. Trasa 

přeložky je složena z rovných úseků a jednoduchých kružnicových oblouků s minimálním poloměrem 

30 m. Návrh příčného řezu vychází ze stávajících parametrů koryta. Je navrženo lichoběžníkové 

koryto se sklonem svahů 1:2 a šířkou ve dně 1,0 m. Dno a svahy navrhujeme v místě mostního objektu 

opevnit dlažbou do betonu s ukončením zděnými stabilizačními prahy a částečně bude koryto 

provedeno jako opevněné pohozem dna a zatravněním svahů. Na ZÚ bude koryto napojeno 

na související stavbu „Propojení PZ Plazy s MÚK Kosmonosy – prodloužení silnice III/0164“. 

Překládaný úsek bude délky 86 m, rušený úsek bude délky 165 m. 

 

SO 322 Úprava HOZ 2 v km 1,430 
V km cca 1,43 kříží navrhované těleso silnice I/16 hlavní odvodňovací zařízení, které je nutné přeložit 

tak, aby nezasahovalo do tělesa silnice. Trasa přeložky je složena z rovných úseků a jednoduchých 

kružnicových oblouků. Je navrženo lichoběžníkové koryto se sklonem svahů 1:2 a šířkou ve dně 

0,6 m. Dno a svahy navrhujeme v místě mostního objektu opevnit kamennou rovnaninou s ukončením 

zděnými stabilizačními prahy a částečně bude koryto provedeno jako opevněné pohozem dna 

a zatravněním svahů. Na ZÚ a KÚ bude přeložka napojena na stávající neopevněné koryto. 

Překládaný úsek bude délky 163 m, rušený úsek bude délky 147 m. 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

SO 323 Úprava Valské svodnice 

V km cca 2,682 kříží navrhované těleso silnice I/16 vodní tok Valská svodnice. Tento vodní tok 

je třeba přeložit tak, aby nezasahoval do tělesa silnice. Trasa přeložky je složena z rovných úseků 

a jednoduchých kružnicových oblouků s minimálním poloměrem 25 m. Návrh příčného řezu vychází 

ze stávajících parametrů koryta. Je navrženo lichoběžníkové koryto se sklonem svahů 1:2 a šířkou 

ve dně 1,25 m. V prostoru mostu je navržena kyneta o hloubce 0,3 m a berma šířky 3,0 m pro migraci 

živočichů. Dno a svahy navrhujeme v místě mostního objektu opevnit kamennou rovnaninou 

s ukončením zděnými stabilizačními prahy a částečně bude koryto provedeno jako opevněné pohozem 

dna a zatravněním svahů. Kamenná rovnanina v rámci bermy pro migraci bude provedena 

s ohumusováním. Překládaný úsek bude délky 139 m, rušený úsek bude délky 126 m. 

 

SO 324 Úprava HOZ 3 v km 3,96 

V km cca 3,96 kříží navrhované těleso silnice I/16 stávající HOZ 3 („HOZ O1“ - otevřený kanál, 

ID 1060000390- 11201000). Koryto je třeba přeložit tak, aby nezasahovalo do tělesa silnice. Trasa 

přeložky je složena z rovných úseků a jednoduchých kružnicových oblouků s minimálním poloměrem 

25 m. Návrh příčného řezu vychází ze stávajících parametrů koryta. Je navrženo lichoběžníkové 

koryto se sklonem svahů 1:2 a šířkou ve dně 0,8 m. Dno a svahy navrhujeme v místě mostního objektu 

opevnit dlažbou do betonu s ukončením zděnými stabilizačními prahy a částečně bude koryto 

provedeno jako opevněné pohozem dna a zatravněním svahů. Překládaný úsek bude délky 219 m, 

rušený úsek bude délky 206 m. 

 

SO 325 Úprava koryta v km 4,21 

V km cca 4,21 kříží navrhované těleso silnice I/16 stávající koryto evidované vodní linie dle CEVT. 

Koryto je třeba přeložit tak, aby nezasahovalo do tělesa silnice. Trasa přeložky je složena z rovných 

úseků a jednoduchých kružnicových oblouků s minimálním poloměrem 30 m. Návrh příčného řezu 

vychází ze stávajících parametrů koryta. Je navrženo lichoběžníkové koryto se sklonem svahů 1:2 

a šířkou ve dně 0,6 m. Dno a svahy navrhujeme v místě mostního objektu opevnit dlažbou do betonu 

s ukončením zděnými stabilizačními prahy a částečně bude koryto provedeno jako opevněné pohozem 

dna a zatravněním svahů. V rámci objektu bude provedeno pročištění navazujícího koryta HOZ 4 

(„HOZ O3“ - otevřený kanál, ID 1060000391- 11201000) od stávajícího propustku směrem 

k intravilánu obce Židněves s ohledem na zaústění příkopů od MÚK Židněves. Překládaný úsek bude 

délky 63 m, rušený úsek bude délky 80 m. 

 

SO 326 Úprava Sukoradské stoky 

V km cca 5,05 kříží navrhované těleso silnice I/16 vodní tok Sukoradská stoka. Tento vodní tok 

je třeba přeložit tak, aby nezasahoval do tělesa silnice. Trasa přeložky je složena z rovných úseků 

a jednoduchých kružnicových oblouků s minimálním poloměrem 30 m. Návrh příčného řezu vychází 

ze stávajících parametrů koryta. Je navrženo lichoběžníkové koryto se sklonem svahů 1:2 a šířkou 

ve dně 1,6 m. Dno a svahy navrhujeme v místě mostního objektu opevnit kamennou rovnaninou 

s ukončením zděnými stabilizačními prahy a částečně bude koryto provedeno jako opevněné pohozem 

dna a zatravněním svahů. Překládaný úsek bude délky 163 m, rušený úsek bude délky 151 m. 

 

SO 327 Úprava HOZ 5A a 6 v km 7,08 

V km cca 7,08 kříží navrhované těleso silnice I/16 stávající HOZ 5A a 6. Jedná se o zatrubněný HOZ 

5A DN300 („HMZ A zatr.“ - zakrytý kanál, ID 1060000377- 11201000) a otevřené koryto HOZ 6 

v křížení se stávající I/16 („HOZ A“ - otevřený kanál, ID 1060000376- 11201000). V rámci objektu 

bude potrubí přeloženo tak, aby nezasahovalo do tělesa silnice. Na stávajícím potrubí budou 

vybudovány nové revizní šachty. Do přeložky HOZ 5A bude zaústěno potrubí DN300 z vtokové 

jímky pod propustkem v km 7,1. V rámci objektu bude zároveň provedeno předláždění na vtoku 

do propustku, který bude v rámci stavby rekonstruován. Potrubí bude plastové DN300 SN16 délky 

86 m a dále DN300 SN12 délky 11 m. Rušený zatrubněný úsek bude délky 71 m. Nový úsek 

otevřeného koryta bude délky 15 m, rušený úsek otevřeného koryta bude rovněž délky 15 m. 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

SO 328 Úprava HOZ 7 a 8 v km 7,73 

V km cca 7,73 kříží stávající těleso silnice I/16 stávající HOZ 7 a 8. Jedná se o zatrubněné HOZ 7 

(„HMZ D zatr.“ - zakrytý kanál, ID 1060000382- 11201000) a část otevřeného koryta HOZ 8 

(„HOZ D“ - otevřený kanál, ID 1060000381- 11201000). V rámci výstavby dojde ke zrušení obou 

HOZ v celé délce. Část zatrubnění bude vybourána a část bude zabetonována. Jejich funkce bude 

nahrazena v rámci objektu SO 312. Rušený zatrubněný úsek DN500 HOZ 7 bude délky 39 m, rušený 

úsek HOZ 8 bude délky 11 m. 

 

SO 329 Úprava Přepeřského potoka 

V km cca 7,85 kříží navrhované těleso silnice I/16 vodní tok Přepeřský potok. Tento vodní tok je třeba 

přeložit tak, aby nezasahoval do tělesa silnice. Trasa přeložky je složena z rovných úseků 

a jednoduchých kružnicových oblouků s minimálním poloměrem 30 m. Návrh příčného řezu vychází 

ze stávajících parametrů koryta. Je navrženo lichoběžníkové koryto se sklonem svahů 1:2 a šířkou 

ve dně 1,6 m. V prostoru mostu je navržena kyneta o hloubce 0,8m a berma šířky 3,0m pro migraci 

živočichů. Nad mostem bude vodní tok křížit polní cesta, která bude vedena brodem z dlažby 

do betonu se zděnými stabilizačními prahy. Mimo tento brod navrhujeme dno a svahy od ZÚ a v místě 

mostního objektu opevnit kamennou rovnaninou s ukončením zděnými stabilizačními prahy a částečně 

bude koryto provedeno jako opevněné pohozem dna a zatravněním svahů. Kamenná rovnanina 

v rámci bermy pro migraci bude provedena s ohumusováním. Na ZÚ bude koryto plynule napojeno 

na stávající opevnění pod stávajícím mostem na místní komunikaci. Překládaný úsek bude délky 

156 m, rušený úsek bude délky 130 m. 

 

SO 341 Přeložka vodovodu PE 110 v km 2,195 

Stávající vodovod PE 110 mezi Plazy a Valy je v kolizi s nově navrhovanou silnicí I/16 Mladá 

Boleslav – Martinovice v jejím kilometru 2,195. Na stávajícím řadu je umístěna armaturní šachta A17 

a dále pak odvzdušňovací ventil – tato stávající šachta bude zrušena, vč. hydrantu H13. V místě 

křížení bude nutné stávající vodovod přeložit v nové trase kolmo na osu nově navrhované silnice, 

která je v tomto místě navržena v násypu. V podchodu silnice bude vodovod uložen v chráničce 

DN300. U podchodu komunikace bude jednostranně umístěna armaturní šachta a na opačné straně 

bude montážní prostor. Trasa vodovodu je navržena podél přeložky silnice III/2768 – SO 121. 

Na obou koncích bude vodovod napojen na stávající řad. Přeložka bude z potrubí HPDE 100 RC 

SDR11 s ochranným pláštěm délky 650,3 m. 

 

SO 342 Přeložka vodovodu PVC 225 v MÚK Židněves 

Stávající vodovod PVC 225 v silnici I/16 mezi Židněvsí a Sukorady je v kolizi s nově navrhovanou 

okružní křižovatkou v rámci akce: I/16 Mladá Boleslav – Martinovice v km cca 4,650 nové 

navrhované silnice. Na stávajícím řadu jsou umístěny armaturní šachty A19, A20 a A21. Armaturní 

šachta A20 bude zachována. Přeložka bude vedena mimo novou okružní křižovatku po jižní straně 

stávající silnice I/16 za křížení se Sukoradskou stokou, kde bude zpět vedena přes I/16 a napojena 

na stávající potrubí. V obou případech křížení s I/16 je přeložka navržena tak, aby křížila komunikace 

v kolmém směru. V kříženích komunikací včetně křížení se Sukoradskou svodnicí bude vodovod 

umístěn v chráničkách DN 600. U podchodu komunikace bude jednostranně umístěna armaturní 

šachta a na opačné straně bude montážní prostor. Na konci a začátku bude přeložka napojena 

na stávající řad. Přeložka bude z potrubí TLT DN 250 min. CLASS 64 délky 736 m. 

 

SO 343 Přeložka vodovodu PVC 160 v km 6,091 

Stávající vodovod PVC 160 mezi Sukorady a Husí Lhotou je v kolizi s nově navrhovanou silnicí I/16 

Mladá Boleslav – Martinovice v jejím kilometru 6,091. V místě křížení bude nutné stávající vodovod 

přeložit v nové trase kolmo na osu nově navrhované silnice, která je v tomto místě navržena v násypu. 

V podchodu silnice bude vodovod uložen v chráničce DN 500. U podchodu komunikace bude 

jednostranně umístěna armaturní šachta a na opačné straně bude montážní prostor. Trasa vodovodu 

je navržena podél přeložky silnice III/27612 – SO 122. Na obou koncích bude vodovod napojen 

na stávající řad. Přeložka bude z potrubí TLT DN 200 min. CLASS 64 délky 247,4 m. 

 

 

 

 

 



Strana 5 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

SO 344 Přeložka vodovodu v MÚK Martinovice 

Stávající vodovod PVC 160 a PVC 90 mezi Sukorady a Martinovicemi je v kolizi s nově navrhovanou 

mimoúrovňovou křižovatkou Martinovice v rámci akce: I/16 Mladá Boleslav – Martinovice v km cca 

7,320 nové navrhované silnice. V místě křížení bude nutné stávající vodovod přeložit v nové trase 

téměř kolmo na osu nově navrhované silnice, která je v tomto místě navržena v mírném násypu. 

V podchodu silnice včetně křížení s HOZ bude vodovod uložen v chráničce DN 400. U podchodu 

komunikace bude jednostranně umístěna armaturní šachta a na opačné straně bude montážní prostor. 

Trasa vodovodu je navržena podél nových větví okružní křižovatky SO 126 a 127. Na stávajícím řadu 

jsou umístěny armaturní šachty A15, A16 a A17 s přípojkou PVC 90 pro areál AUTOZÍTKA s.r.o. 

a čerpací stanici. Šachta A17 bude v rámci přeložky vybudována v novém umístění a přípojka bude 

přepojena. Na obou koncích, bude vodovod napojen na stávající řad. Přeložka bude z potrubí TLT DN 

150 min. CLASS 64 délky 513,7 m. 

 

Jelikož se jedná o stavbu vodních děl přímo souvisejících s dopravní stavbou komunikace I. třídy, 

na kterou se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a pro kterou je stanoven účel vyvlastnění (§ 170 stavebního zákona), postupuje speciální 

stavební úřadu v souladu s § 1 odst. 1 liniového zákona, a proto přihlíží k ustanovení § 184a odst. 3 

stavebního zákona. Dle tohoto ustanovení není nutné doložit vlastnické právo žadatele ani smlouvu 

nebo doklad o právu provést stavbu či předložit souhlas vlastníka pokud se jedná o stavbu, pro kterou 

lze pozemek nebo stavbu vyvlastnit. Stavební úřad upozorňuje žadatele, že před zahájením realizace 

stavby je povinen získat právo umístit či provést stavbu v pozemku, který není v jeho vlastnictví, a to 

formou dohody s vlastníkem nebo na základě provedeného vyvlastňovacího řízení a pravomocného 

rozhodnutí o vyvlastnění podle zvláštního právního předpisu. Pokud toto právo získáno nebude, bude 

se jednat o neoprávněnou stavbu, která bude následně předmětem dalšího postupu v souladu 

s platnými právními předpisy. 

 

Jelikož se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, je celé řízení vedeno formou veřejné 

vyhlášky (§ 144 odst. 2 správního řádu). 

 

Speciální stavební úřad dále upozorňuje, že podle § 2 odst. 5 liniového zákona se v této projednávané 

věci oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení 

doručuje pouze účastníkům řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen „dotčení 

vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, 

a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, 

jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož 

i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení 

vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, 

ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. 

Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 

veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno 

jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy 

byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

 

Protože vodoprávní úřad je ze své úřední činnosti dostatečně obeznámen s poměry na předmětném 

území, na němž jsou předmětné stavby vodních děl navrženy, upouští podle ustanovení § 112 odst. 2 

stavebního a § 115 odst. 8 vodního zákona od ústního jednání a místního šetření. Účastníci řízení 

a dotčené orgány státní správy a organizace mohou své námitky uplatnit do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Nechá-li se některý 

z účastníků řízení zastupovat, zástupce se při jednání prokáže plnou mocí. Do podkladů předložených 

k jednání lze po předchozí dohodě (telefonicky, emailem) nahlédnout v úřední dny v kanceláři 

odboru životního prostředí Magistrátu města Mladé Boleslavi (kancelář č. 73, Staroměstské nám. 70). 

 

 

 

 



Strana 6 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

Účastníci řízení mohou podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit své námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastníci řízení ve svých 

námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. K námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

 

Za vydání povolení ke stavbě vodního díla se žadateli vyměřuje správní poplatek 3000 Kč vyměřený 

podle položky 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, 

který bude uhrazen na č. účtu: 19-66337722/0800, variabilní symbol 0723136430. 

 

V souladu s § 45 odst. 2 správního řádu vodoprávní úřad vyzývá žadatele nebo jeho zmocněnce, 

aby nejpozději do 15 dnů od data doručení tohoto oznámení doložil následující: 

 smlouva o přeložce vodovodů uzavřená se společností Vodovody a kanalizace Mladá 

Boleslav, a.s., 

 doklad o zaplacení správního poplatku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Marek Jilemnický 

odborný referent oddělení vodního hospodářství 
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Mladá Boleslav, 

Městského úřadu Kosmonosy, obecního úřadu Plazy, obecního úřadu Židněves, městysu Březno, obce 

Sukorady a obce Obrubce. Patnáctým dnem po vyvěšení písemnosti na úřední desce se považuje 

písemnost za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňující 

dálkový přístup.  

 

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………            Sejmuto dne: ………………………… 

 

 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….. 

 

 

 

 



Strana 7 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení jednotlivě na doručenku: 

 Valbek, spol. s r.o., IDDS: bebs53h (plná moc) 

 Bobek Slavomír, Komenského sady 247, 294 01  Bakov nad Jizerou 

 Bělonožník Jaroslav, Březno 196, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Bokrová Kateřina, Ing., IDDS: gntsdfd 

 Budaiová Jana, Písková Lhota 99, 294 31  Krnsko 

 Buchalová Markéta, IDDS: uzxnuqe 

 Cerha František, Mgr., Kochánky 10, 294 74  Předměřice nad Jizerou 

 Cíla Josef, Plazy 36, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Čubová Daniela, Ing., Řeporyjské náměstí 11, Řeporyje, 155 00  Praha-Řeporyje 

 Dědek Miloslav, Ing., Čechova 1266, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Dědek Václav, Ing., IDDS: ibq8nt6 

 Dědková Lenka, Mgr., Moldavská 527/3, Bohunice, 625 00  Brno 25 

 Egert Václav, Ing., Kolomuty 11, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Havelka Vratislav, Židněves 76, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Hlaváček Jiří, Ing., Španielova 1309/60, Řepy, 163 00  Praha 17 

 Hoffmanová Zdeňka, Nad Skalkou 577, 294 01  Bakov nad Jizerou 

 Holý Jindřich, Březno 236, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Charvát Milan, Ing., Židněves 110, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Janů Ivana, JUDr., Zavadilova 1731/28, Dejvice, 160 00  Praha 6 

 Jirků Jaroslav, Sukorady 20, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Jonáš Martin, Ing., K Lomu 1360, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Jonáš Vladimír, Ing., Dlouhá Lhota 126, 294 05  Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavě 

 Jonášová Alena, Na Radouči 1468, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Jonášová Alena, Pezinská 850, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Kašpar Jiří, Ing., IDDS: c59iegi 

 Kašpar Václav, Plazy 4, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Kočková Marcela, Židněves 53, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Kočová Božena, Erbenova 875, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Kolářová Daniela, Mgr., Sibeliova 464/28, Střešovice, 162 00  Praha 6 

 Kovářová Jaroslava, Jičínská 1036, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Kročilová Marcela, Staroměstské náměstí 154, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Krutský Filip, Zakšínská 611/3, Střížkov, 190 00  Praha 9 

 Krutský Jan, Ing., 28. pluku 881/36, Vršovice, 100 00  Praha 10 

 Kryštofek Martin, Husí Lhota 6, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Lederer Jan, Žižkova 860/74, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Límanová Milada, Na Dubcích 1182, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Lišková Kamila, IDDS: rm82i9f 

 Kalenská Jiřina, Šturmova 496, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

 Kubínová Eva, MUDr., Staroměstské náměstí 153, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Machová Marie, Valy 21, Plazy, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Mařanová Miroslava, Petkovy 87, 294 04  Dolní Bousov 

 Maštálka Jaroslav, Drštěkryje 27, Samšina, 506 01  Jičín 1 

 Maštálková Marcela, Drštěkryje 27, Samšina, 506 01  Jičín 1 

 Matějů Petr, Vondřichova 1499, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Mlázovský Jiří, IDDS: eguiyfq 

 Moravčíková Milada, Jana Švermy 1176, 295 01  Mnichovo Hradiště 

 Najman Zdeněk, Hwiezdoslavova 690/6, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Ondra Jiří, Ing., IDDS: s7r9tkc 

 Ondra Petr, Ing., IDDS: bbdjh8e 

 Ondrovičová Ivana, Maňákova 753/20, Černý Most, 198 00  Praha 14 

 Pavlišová Petra, Písková Lhota 256, 294 31  Krnsko 

 Pechanda Vladimír, Ing., Na vrstevnici 1735/6, Krč, 140 00  Praha 4 

 Pelant Petr, Ing., Kalefova 359/1, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 



Strana 8 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

 Plichta Karel, Písková Lhota 76, 294 31  Krnsko 

 Poláček Libor, U Borku 528, Bradlec, 293 06  Kosmonosy 

 Poláková Alena, Na Pískovně 657/24, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

 Polívka Dalibor, Tovární 439, 439 81  Kryry 

 Polívka Stanislav, IDDS: yen56ad 

 Riesnerová Jaroslava, Plazy 36, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Rulc Jan, IDDS: b8yxayw 

 Rulcová Helena, Plazy 14, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Rydzynská Danuše, Židněves 104, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Rychlá Kateřina, Židněves 89, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Sajdl Milan, Plazy 95, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Srb Martin, IDDS: f64c69j 

 Svárovský Pravoslav, Židněves 14, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Svobodová Hana, Mgr., Růžová 124, Polabec, 290 01  Poděbrady 

 Šebek Jaroslav, Gorkého 298, Čejetice, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Šilha Přemysl, Petra Bezruče 326, 294 41  Dobrovice 

 Šimečíková Jana, Bc., Velký Újezd 94, Chorušice, 277 35  Mšeno u Mělníka 

 Šnýdr Jiří, Sukorady 5, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Šnýdrová Jitka, Sukorady 5, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Šrajer Jiří, Horní Stakory 78, Kosmonosy, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Šťastná Marie, U stadionu 818, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Tichá Ludmila, 17. listopadu 1337, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Tůmová Blanka, Táborská 921/23, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Turnvald Daniel, IDDS: 76jcyw8 

 Ulmanová Hana, Sukorady 2, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Urbánek Jindřich, IDDS: d6cdyw7 

 Vallová Eva, Záboří 142, 277 41  Kly 

 Váchová Marie, Židněves 51, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Volf Vladimír, Peškova 510, Ústí nad Labem-Neštěmice, Mojžíř, 403 31  Ústí nad Labem 16 

 Volková Marie, Jiráskova 681/59, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Vondráček Josef, Židněves 2, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Waraus Tomáš, Ing., Stoliňská 2584/17, Horní Počernice, 193 00  Praha 20 

 Zdobinský Pavel, Sukorady 10, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Zemanová Ludmila, Jičínská 1041, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Zítková Anette, Martinovice 25, Sukorady, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Zítková Jana, Martinovice 25, Sukorady, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

 Zouharová Klára, Ing., Palackého 871, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 AG-CHLUM s.r.o., IDDS: q8jjkbq 

 ARVALIS, a.s., IDDS: chrcwi3 

 AUTOZÍTKA s.r.o., IDDS: qduptgd 

 Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 RSJ Land I s.r.o., IDDS: a4nufgj 

 Římskokatolická farnost Plazy, IDDS: 2ute2au 

 Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 Zemědělská akciová společnost Březno, IDDS: v24g4zp 

 CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

 ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IDDS: upm88qu 

 Vantage Towers  s.r.o., IDDS: s7mvt9v 

 Vodohospodářské služby RT, s.r.o., IDDS: 5aea5jw 

 Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IDDS: 5eigx2d 

 Město Kosmonosy, IDDS: 9b8bdin 



Strana 9 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

 Městys Březno, IDDS: uj5b2va 

 Obec Obrubce, IDDS: 7vpannm 

 Obec Plazy, IDDS: d9kativ 

 Obec Sukorady, IDDS: 7rzbngw 

 Obec Židněves, IDDS: baeauqp 

 

Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou: 

 Osoby a subjekty s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám 

na nich umístěných (p.č. 474/1, 474/2, 474/6, 476/1, 476/35, 476/53, 478/2, 478/4, 478/5, 478/6, 

478/7, 478/8, 478/9, 478/31, 478/47, 482, 483/2, 486, 487,  496/30, 496/40, 496/41, 499/97, 

1075/1, 1072, 1077, 1078, 1162 v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi, p.č. 987/5, 987/6, 987/7, 987/8, 

987/38, 987/39, 987/40, 987/41, 1699/1, 1699/22, 1709/8, 1710, 1716, 1720/1, 1731/1, 1731/2, 

1732/1, 1732/3, 1846/1, 1994/4, 1994/5, 1994/8, 1994/9, 1994/11, 1994/13, 1994/16, 1994/17, 

1994/23 v k.ú. Kosmonosy, p.č. 241/4, 878/1 v k.ú. Obrubce, p.č. 144/7, 144/8, 144/9, 144/10, 

144/11, 214/1, 214/23, 214/28, 214/37, 214/42, 214/43, 214/49, 214/54, 214/55, 214/57, 214/58, 

214/60, 214/66, 214/68, 305/10, 305/14, 305/16, 305/17, 305/19, 305/21, 305/23, 305/27, 305/31, 

305/33, 305/42, 305/44, 339/7, 339/8, 339/9, 339/12, 339/13, 339/27, 356/2, 356/3, 356/4, 409/1, 

434/1, 434/37, 465/1, 465/2, 465/6, 465/7, 465/22, 575/6, 575/8, 575/9, 575/15, 575/18, 575/20, 

575/28, 575/30, 575/35, 575/36, 575/37, 575/38, 575/39, 575/41, 575/42, 575/43, 575/45, 575/53, 

575/54, 57/56, 575/58 v k.ú. Plazy, p.č. st. 87/1, st. 87/3, st. 114, st. 241, 88/1, 88/3, 106/4, 115/1, 

115/4, 117/2, 123/1, 123/3, 124/1, 124/2, 125/2, 130, 132/1, 133/3, 133/5, 133/8, 133/21, 133/24, 

133/25, 133/26, 133/27, 133/28, 133/29, 133/36, 133/41, 133/43, 133/50, 133/51, 136, 137, 138, 

139/2, 167/4, 177/2, 187/1, 188/2, 188/17, 188/19, 188/32, 188/36, 196, 201, 202, 203, 204/1, 211, 

212/2, 213/1, 352/4, 352/5, 352/6, 352/10, 352/11, 352/14, 352/18, 359/5, 359/40, 375/2, 375/3, 

375/4, 375/14, 375/22, 375/23, 375/24, 375/30, 375/54, 396/5, 396/6, 396/7, 396/8, 396/9, 396/10, 

433/4, 433/5, 433/6, 433/8, 433/10, 440/11, 509/1, 510/3, 510/4, 510/5, 510/6, 510/7, 510/13, 

510/34, 510/36, 510/41, 510/43, 510/46, 510/48, 510/52, 510/54, 510/60, 510/69, 510/70, 510/73, 

510/74, 510/75, 510/76, 510/81, 510/104, 510/106, 513/1, 513/2, 513/3, 516/1, 516/2, 555, 562/24, 

562/26, 562/45, 654/3, 655/14, 669/57, 685, 696/3, 698/3, 700/4, 700/5, 701/3. 701/4, 702, 703/3, 

704/1, 783/1, 783/3, 783/4, 783/5, 783/6, 783/7, 783/8, 783/9, 783/10, 783/11, 783/12, 783/13, 

783/27, 783/31, 783/33, 783/34, 783/36, 783/37, 783/38, 783/61, 783/62, 783/64, 783/66, 783/67, 

783/68, 783/75, 783/78, 783/80, 783/81, 783/82, 783/83, 783/84, 783/85, 783/86, 783/87, 783/88, 

783/89, 783/91, 783/93, 783/97, 783/99, 783/100, 783/101 v k.ú. Sukorady, p.č. 154/1, 154/5, 

154/7, 177/3, 177/6, 177/10, 177/11, 177/14, 177/18, 177/48, 177/49, 177/50, 177/83, 177/88, 

177/101, 177/103, 177/109, 193/1, 193/2, 193/3, 193/4, 242/1, 266/82, 266/83, 266/84, 266/90, 

266/161, 266/162, 294/3, 294/6, 294/, 735/8, 735/18, 741/1, 741/3, 742/5, 784/12, 784/13, 784/15, 

784/16, 784/19, 784/20, 784/21, 784/23, 784/24, 784/51, 784/52, 784/56, 840/47, 840/49, 840/51, 

840/53, 840/57, 840/66, 840/67, 840/69, 840/71, 840/81, 840/83, 840/91, 840/92, 840/93, 840/94, 

840/95, 840/96, 840/99, 840/110, 840/111 v k.ú. Židněves) 

 

Dotčení vlastníci neznámého pobytu nebo kteří nejsou známi veřejnou vyhláškou: 

 Osoby a subjekty s vlastnickými právy k dotčeným pozemkům a stavbám na nich umístěných 

(p.č. 305/22 v k.ú. Plazy, p.č. 177/67, 478/36 v k.ú. Židněves, p.č. 478/30 v k.ú. Březno u Mladé 

Boleslavi, 783/95 v k.ú. Sukorady u Mladé Boleslavi) 

 

Dotčené orgány státní správy na doručenku: 

 Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 

 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: keebyyf 

 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, oddělení památkové péče, ZDE 

 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, myslivosti 

a rybářství, ZDE 

 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, oddělení ochrany půdy, lesa, ovzduší 

a odpadů, ZDE 

 

 



Strana 10 z 10 č.j. MMMB/145406/2023/VH/MaJi 

Obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

 Statutární město Mladá Boleslav 

 Město Kosmonosy 

 Městys Březno 

 Obec Obrubce 

 Obec Plazy 

 Obec Sukorady 

 Obec Židněves 


		2023-10-24T12:21:56+0200




